令和２年３月12日

第６学年保護者  様

                             京田辺市立松井ケ丘小学校

校 長 土 井  利 弘

新型コロナウイルス感染症に関する卒業証書授与式の対応について

仲春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解とご協

力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、標記の件につきましては、報道においても大きく扱われております。また、文部科学省や京

都府教育委員会からも京田辺市教育委員会や各学校に対して、学校行事に関する指針が示されました。

本校としましては、指針に従いつつ卒業証書授与式は、その教育的意義の観点から実施することとし

ますが、感染拡大防止のため下記の通り規模縮小と時間短縮等をして、開催することとします。

 何かとご不便やご心配をおかけしますが、何卒趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いします。

記

１ 開催日時等に変更はございません。以前お知らせした通り、保護者受付は８時30分より、開式は

９時00分となります。

   ※卒業生集合時刻は８時20分です。

２ 座席の間隔を十分に確保するために、各家庭２名程度の参加とさせていただきます。

（本校在学の下学年児童や未就学児の参加は保護者の皆様のご判断にお任せしますが、座席に制限

がありますので、詳細については別紙をご覧ください。）

３ 体調のすぐれない方、発熱、風邪のような症状がある方は参列を控えてください。また、高齢の方、

妊婦の方、基礎疾患がある方は、発症すると重症化しやすいと言われています。参加される場合は

くれぐれも体調にご留意ください。

４ 卒業生は式中もマスクの着用をお願いします。可能な範囲でマスクの準備にご協力ください。

５ 参加される方は、ご来校前に検温、体調チェック、うがい、手洗い、可能な範囲でのマスクの着用、

さらに、咳やくしゃみをする際に、咳エチケットを心掛けていただきますようお願いします。

６ 受付にアルコール消毒液を用意しておりますので、必ず手指の消毒をしてからご入場ください。

７ 式終了後教室にて担任より証書を授与します。その後は、速やかな校外への退出をお願いします。

また、教員への個別の挨拶等はご遠慮願います。

８ 今後の状況により、再度変更等が考えられます。その際は、フェアキャスト子ども連絡網及び松井

ケ丘小学校ホームページにてお知らせします。

（別紙）卒業証書授与式 会場略図

卒業生
入退場

記念品（写真）告示 祝電

ステージ

卒業生席

…パイプ椅子２脚 …長椅子１脚

一
家
庭
で
一
つ
の

を
ご
使
用
く
だ
さ
い
。

※座席は、ご家庭の数のみ準備をしております。お一人、または、お二人でご
参列のご家庭は、できる限りパイプ椅子をご使用ください。３名以上のご参列
のご家庭は、必ず長椅子をご使用ください。当日、座席が空いている場合でも、
１家庭で、２か所以上のご使用は、お断りします。